
Решение от 26.04.2022 № 11-01  Об утверждении Положения  о создании МУПов.docx 

 

 ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                                                                                      

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
26.04.2022 № 11/01 

пгт Опарино 

Об утверждении Положения о порядке принятия решения 

 о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных 

 унитарных предприятий  

 

 

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 

14.11.2002 № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях", на основании Устава муниципального образования 

Опарниский муниципальный округ Кировской области,  Положения о 

порядке управления и распоряжения имуществом муниципального 

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области, 

утвержденного решением Думы Опаринского муниципального округа от 

21.12.2021 № 07/10, Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Утвердить Положение о порядке принятия решения о создании, 

реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий, 

согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим  

законодательством. 

 

Председатель Думы  

Опаринского муниципального округа                                            С.А. Жолобова                                                                                 

Глава Опаринского муниципального округа                                 А.Д. Макаров 

 

consultantplus://offline/ref=88D23BC8D1F757B77C324C5E83DBDAA7EFE086712AF76B23CA6E808F6267C3B37866C1BB706B75FB672CDC9FADbFEDN
consultantplus://offline/ref=88D23BC8D1F757B77C324C5E83DBDAA7EFE1837A29F36B23CA6E808F6267C3B36A6699B57B6260AF32768B92ADFE8148CF3DF820F2bAE6N
consultantplus://offline/ref=88D23BC8D1F757B77C324C5E83DBDAA7E8E98F7A2CF66B23CA6E808F6267C3B36A6699B576613FAA2767D39DAEE19F4CD521FA22bFE2N
consultantplus://offline/ref=88D23BC8D1F757B77C32525395B786AEEBEAD87F23F3617D9531DBD2356EC9E42D29C0F536676AFB6332DD97A4ABCE0C9E2EF821EEA4A88809849Bb4EAN


Решение от 26.04.2022 № 11-01  Об утверждении Положения  о создании МУПов.docx 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заведующий  отделом муниципальной 

собственности администрации  

Опаринского муниципального округа                                      А.В. Устенко 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заведующая отделом организационной 

работы администрации Опаринского 

муниципального округа                                                                  И.Н. Сенникова 

Заведующая отделом юридической  

и кадровой работы администрации 

Опаринского муниципального округа                                            Е.А. Суслова 

 

Разослать: Дума-2, ПДК,  отдел муниципальной собственности-1, 

информационный бюллетень, регистр, консультант. 

 

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный 

округ Кировской области» 

 

Правовая экспертиза проведена: 

предварительная   

заключительная   

 

Экспертиза соответствия 

правилам оформления проведена   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Устенко Александр Владимирович 

2-20-41 


